
L.dz. Sosnowiec, dnia 27 listopad 2024 r.

Egz. pojedynczy

PRZEWODNICZĄCY
KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA
I PORZĄDKU PUBLICZNEGO

BIURO RADY MIEJSKIEJ 
41– 200 Sosnowiec ul. Al. Zwycięstwa 20 

TEMAT:  Realizacja  przez  funkcjonariuszy  Komendy  Miejskiej  Policji  w  Sosnowcu
czynności w ramach akcji „ZIMA 2024-2025”.

W dniu 21 października 2024 r. do Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu wpłynęło

pismo  Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach insp. Jacka Stelmacha,

l.  dz.  Zw-076-179/4398/2024  z  dnia  18.10.2024  r.  zawierające  w  swej  treści  polecenia

dotyczące podjęcia współpracy z instytucjami samorządowymi i pozarządowymi w zakresie

udzielenia  schronienia  oraz  niezbędnej  pomocy  osobom  bezdomnym  lub  nieporadnym

życiowo,  a  także zlecania  do realizacji  zadań dla  podległych funkcjonariuszy  zmierzające

do zidentyfikowania osób z grup wysokiego ryzyka zagrożonych wyziębieniem organizmu

w celu wytypowania miejsc, gdzie osoby te w okresie zimowym mogą przebywać.

W dniu  22  października  br.  w/w korespondencje  przesłano  na  podległe  Wydziały

KMP w Sosnowcu  i  Komisariaty  Policji  w  Sosnowcu  wraz  z  przygotowanym wykazem

instytucji  pomocowych  dla  osób  bezdomnych  i  nieporadnych  życiowo  z  terenu  miasta

Sosnowca. W przedmiotowym piśmie zawarto polecenie utworzenia na czas trwania akcji -

teczki zagadnieniowej pn. „ZIMA 2024-2025  w której winny znajdować się:

 miejsca  wytypowane  przez  dzielnicowych  takie  jak  pustostany,  klatki  schodowe,

kanały  ciepłownicze  itp.  gdzie  w  okresie  zimowym  mogą  przebywać  osoby

bezdomne lub nieporadne życiowo;

 notatki z przeprowadzanych codziennie kontroli wskazanych miejsc;

 informacje z czynności podjętych wobec osób szukających schronienia przed niskimi

temperaturami;



W  celu  zapewnienia  jednolitego  zadaniowania  funkcjonariuszy  w  Systemie

Wspomagania Dowodzenia utworzono zakładkę zawierająca zadania do „Akcji Zima 2024-

2025” w ramach którego odprawiający do służby określa jedynie czynności do wykonania

przez funkcjonariuszy.

W  dniu  24  października  br.   z  polecenia  Pana  Komendanta  Miejskiego  Policji

w Sosnowcu  mł.  insp.  Sławomira  Zagrobelnego  wystąpiono  z  pismem  do  Pełnomocnika

Prezydenta Miasta ds. Bezpieczeństwa w Urzędzie Miejskim w Sosnowcu - Pana Dominika

Łączyka  dotyczące  kontynuowania  dotychczasowej  współpracy  w  zakresie  udzielenia

schronienia, zapewnienia posiłków i niezbędnego ubioru osobom potrzebującym.

Ponadto  skierowano  pismo  do  Komendanta  Straży  Miejskiej  w  Sosnowcu,  Pana

Ireneusza Kosielskiego z prośbą o  podjęcie działań ukierunkowanych m. in. na: 

- kontroli miejsc, w których mogą przebywać osoby bezdomne, chore i nieporadne życiowo,

- zbieraniu informacji i przekazywaniu Policji miejsc ich gromadzenia się,

-  zadaniowaniu  funkcjonariuszy  Straży  Miejskiej  w  zakresie   monitorowania  miejsc

w których osoby bezdomne się gromadzą,

-  informowaniu  społeczeństwa  oraz  przekazywanie  danych  teleadresowych  placówek

i instytucji  do których należy zapewnienie pomocy osobom bezdomny,

W  dniu  31  października  br.  do  tutejszej  jednostki  wpłynęło  pismo  z  Wydziału

Prewencji  Komendy  Wojewódzkiej  Policji  w  Katowicach,  l.  dz.  ZW  -0151-735/4497/24

dotyczące uruchomione bezpłatnej infolinii o numerze 987 obsługiwanej całodobowo przez

pracowników Wydziału  Rodziny  i  Polityki  Społecznej  Śląskiego  Urzędu  Wojewódzkiego

w Katowicach oraz Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego.  

W otrzymanej  korespondencji  otrzymano wykazy i  rejestry placówek pomocowych

oraz  plakat  zawierający   informację  o  numerze  987.  Treść  pisma  oraz  zawarte  w  nim

polecenia  i plakaty  przekazano do podległych Wydziałów i Komisariatów I-V w Sosnowcu

w celu rozpropagowania wśród mieszkańców Sosnowca

W chwili obecnej brak jest informacji o organizowanych na terenie miasta feriach dla

dzieci  i  młodzieży.  W przypadku  uzyskania  takich  informacji,  funkcjonariusze  Zespołu

Profilaktyki Społecznej, Nieletnich i Patologii oraz dzielnicowi z Komisariatów Policji I – V

w Sosnowcu włączą się w ich organizację prowadząc zajęcia z zakresu szeroko rozumianej

profilaktyki. 


